

**Projekts**  
**„Daugavpils Valsts tehnikuma audzēkņu prakse Vācijā”**  
**(Nr. 2013-1-LV1-LEO01-05312)**

Latvija spēja makroekonomiski atgūties pēc nesenās ekonomikas un finanšu krīzes un radīja priekšnoteikumus tālākai attīstībai. Lai nodrošinātu līdzsvarotu un ilgtspējīgu valsts attīstību, konkurētspēja ir nesaraujami saistīta ar valsts reģionu attīstību. Latgales reģionam joprojām ir zemākie sociālās un ekonomiskās attīstības rādītāji valstī. 2009. gadā Latgalē IKP uz 1 iedzīvotāju bija tikai 55% līmenī no Latvijas vidējā rādītāja. Zema uzņēmējdarbības aktivitāte, vismazākais jaundibināto uzņēmumu skaits (Latgalē 3 jauni uzņēmumi uz 1000 iedzīvotājiem, kamēr Latvijā vidēji tie bija 8 jauni uzņēmumi uz 1000 iedzīvotājiem (Lursoft dati)). Reģionā pastāv augsts bezdarba rādītājs (2011.gada beigās reģistrētā bezdarba līmenis Latgales reģionā bija 19,8%, Rīgas reģionā – 8,3%, NVA dati). 2012.gada jūnijā valdībā apstiprināja Latgales rīcības plānu „Iespēju Latgale”, kas paredz nozīmīgus un aptverošus pasākumus Latgales reģiona attīstības veicināšanai. Lai uzlabotu ekonomisko aktivitāti reģionā, nepieciešams motivēt uzņēmējdarbības uzsācējus, kā arī atbalstīt profesionālās izglītības mācību iestādes, kas ir atbildīgas par konkurētspējīgu speciālistu sagatavošanu darba tirgum mūžizglītības garumā.

**Projekta mērķa grupa** – 3. un 4.kursa 6 audzēkņi, no kuriem 2- programmēšanas tehniķi, 2- elektriķi, 2- automehāniķi.

**Projekta mērķi**- pilnveidot Daugavpils Valsts tehnikuma 3. un 4.kursa programmēšanas tehniķu, automehāniķu un elektriķu specialitāšu 6 audzēkņu profesionālās un personiskās kompetences: praksē apgūt jaunākās tehnoloģijas un metodes izvēlētajā profesijā (1); sasaitīt iegūtās teorētiskās zināšanas ar praksi vadošajā ārzemju uzņēmumā, kas kopumā veicinās jauniešu veiksmīgāku iekļaušanos Eiropas darba tirgū (2).

**Uzņemošā organizācija** – Magdeburgas pilsētas Dome (Vācija).

**Projekta īstenošanas laiks** – 2014.gada februāris – aprīlis, 12 nedēļas.

**Projekta budžets:** 21 032,00 EUR

**Kontaktinformācija**

Inta Laurena, projekta vadītāja

Daugavpils Valsts tehnikums

Strādnieku iela 16, Daugavpils, LV- 5404

Tālr./fakss: 654 36893